



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20196-25-2021	Data/Ora Ricezione 21 Settembre 2021 18:30:38	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : EURO COSMETIC
Identificativo : 152058
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : EUROCOSMETICN01 - TOSIN
Tipologia : REGEM; 1.2
Data/Ora Ricezione : 21 Settembre 2021 18:30:38
Data/Ora Inizio : 21 Settembre 2021 18:30:39
Diffusione presunta
Oggetto : EURO COSMETIC SEMESTRALE 2021

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI EURO COSMETIC S.P.A.
HA APPROVATO LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30
GIUGNO 2021**

- **RICAVI OPERATIVI 1H 2021 PARI A € 11.698 MILA**
- **EBITDA¹ 1H 2021 PARI A € 1.666 MILA, (il 14,2% DEI RICAVI OPERATIVI)**
- **EBIT 1H 2021 PARI A € 993 MILA (L'8,5% DEI RICAVI OPERATIVI)**
- **UTILE NETTO 1H 2021 PARI A € 674 MILA (IL 5,7% DEI RICAVI OPERATIVI)**

Trenzano (BS), 21 settembre 2021 – Il Consiglio di Amministrazione di Euro Cosmetic S.p.A. (AIM: EC), società specializzata nella formulazione e fabbricazione di prodotti Personal Care (igiene, benessere e profumazione della persona), riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato la relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2021.

Daniela Maffoni, Amministratore Delegato di Euro Cosmetic, ha commentato: *“I risultati del primo semestre 2021 risentono del perdurare di uno scenario macroeconomico ancora incerto per la pandemia tuttora in corso. Sono convinta che proprio quando i mercati sono in difficoltà, gli investimenti in innovazione dei processi produttivi e dei prodotti per migliorarne la qualità, da sempre un valore assoluto di Euro Cosmetic, giocheranno un ruolo fondamentale per garantire il successo competitivo. Per questo Euro Cosmetic anche nel corso del primo semestre ha continuato a lavorare alacremente all’ampliamento del suo portafoglio formule. La nostra capacità di fare innovazione, unita ad un’eccellenza produttiva unica nel settore e al lavoro quotidiano del nostro team che si è recentemente allargato con l’inserimento di una figura specializzata nei mercati esteri ed in particolare Medio Oriente e Asia, ci rendono fiduciosi di tornare a crescere, ancora più forti e determinati, nel medio e lungo periodo”*.

DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2021

I **Ricavi Operativi** pari a € 11.698 mila (€ 14.658 mila al 30 giugno 2020) evidenziano un decremento del -20,2%. La riduzione dei Ricavi Operativi al 30 giugno 2021 è dovuta principalmente alla minor produzione per i clienti professionali dovuta al secondo lockdown, alla riduzione del consumo di prodotti igienizzanti, alla pressione sui prezzi delle materie prime e packaging ed a un incremento delle lavorazioni “in conto lavoro” rispetto alle lavorazioni “full service”.

¹ EBITDA: Indicatore Alternativo di Performance: L'EBITDA (*Earning Before Interest Taxes Depreciations and Amortizations* – Margine Operativo Lordo) rappresenta un indicatore alternativo di performance non definito dai principi contabili italiani ma utilizzato dal management della società per monitorare e valutare l'andamento operativo della stessa, in quanto non influenzato dalla volatilità dovuta agli effetti dei diversi criteri di determinazione degli imponibili fiscali, dall'ammontare e caratteristiche del capitale impiegato nonché dalle relative politiche di ammortamento. Tale indicatore è definito per Euro Cosmetic come Utile/(Perdita) del periodo al lordo degli ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni materiali e immateriali, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito.

I ricavi di vendita del primo semestre 2021 riferiscono per Euro 10.951 mila a ricavi conseguiti in Italia, per Euro 703 mila euro a ricavi conseguiti in paesi UE e per Euro 44 mila ad esportazioni.

L'**EBITDA** è pari a € 1.666 mila (€ 2.827 mila 30 giugno 2020) con un decremento del 41% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente.

L'**EBIT** è pari a € 993 mila (€ 2.161 mila 30 giugno 2020) con un decremento del 54%.

L'**Utile Netto** è pari a € 674 mila (€ 1.485 mila 30 giugno 2020) in decremento del 55%.

La **Posizione Finanziaria Netta** è positiva per € 5.044 mila e si è ridotta per € 847 mila rispetto al 31 dicembre 2020. Sull'andamento della posizione finanziaria netta hanno inciso principalmente:

- gli investimenti in immobilizzazioni materiali, quali il terreno destinato al nuovo capannone industriale, pagato interamente dalla Società senza ricorso all'indebitamento finanziario;
- l'erogazione del dividendo agli azionisti per € 1.238 mila;
- l'operazione di factor pro soluto per € 2.512 mila.

Il **Patrimonio netto** è pari a € 15.550 mila (€ 15.629 mila nel 2020).

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI NEL CORSO NEL CORSO DEL PRIMO SEMESTRE 2021

In data **1° febbraio 2021** Euro Cosmetic S.p.A. ha ricevuto da un top player multinazionale un ordine di circa 1 milione di euro per la produzione di 1.840.000 pezzi, di vario formato - dai 100 ai 500ml, di sapone e gel disinfettante mani con certificazione di presidio medico chirurgico.

In data **2 febbraio 2021** Euro Cosmetic S.p.A. ha comunicato di aver acquistato uno stabile di 600 mq adiacente allo stabilimento di Trezano per un importo complessivo di € 540.000, comprensivo di riqualifica edilizia, che ospiterà le linee di confezionamento dedicate alle produzioni di nicchia della cosmetica di alta gamma.

In data **11 giugno 2021** Euro Cosmetic S.p.A. ha comunicato l'avvenuta conversione integrale delle n. 523.800 azioni Price Adjustment Share (PAS), codice ISIN IT0005425498, in azioni ordinarie codice ISIN IT0005425456, nel rapporto di n. 1 (una) azione ordinaria ogni n. 1 (una) Price Adjustment Share detenuta. A seguito della conversione, il capitale sociale della società risulta costituito da n. 4.761.600 azioni ordinarie, codice ISIN IT0005425456.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Nel corso del primo semestre 2021 ed in questi primi mesi del secondo semestre, nonostante il perdurare di uno scenario macroeconomico ancora incerto per la pandemia tuttora in corso, non sono stati registrati insoliti e non si sono ravvisate tematiche di crisi sulla clientela. Si ritiene pertanto che la Società operi nel presupposto della continuità aziendale.

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Copia della relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2021, comprensiva della relazione della società di revisione, sarà a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede legale (Via Dei Dossi, 16, 25030, Trenzano BS) oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.eurocosmetic.it, sezione “Investitori/Bilanci e Relazioni” e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage (www.emarketstorage.com).

Il presente comunicato è disponibile nella sezione investitori del sito www.eurocosmetic.it.

About Euro Cosmetic

Euro Cosmetic S.p.A. è un'azienda attiva nella ricerca&sviluppo, produzione e vendita di prodotti Personal Care (igiene, benessere e profumazione della persona): detergenti, prodotti dedicati all'igiene orale, skin care e fine fragrances. La produzione è realizzata interamente in Italia nello stabilimento di Trenzano (BS) dove operano oltre 90 dipendenti. Il portafoglio clienti è costituito da aziende della GDO, multinazionali, e da aziende che operano nel canale professional (saloni di bellezza) e nel canale delle farmacie e para farmacie.

Nomad

Banca Profilo SpA
02 584081

eurocosmetic@bancaprofilo.it

Investor Relation - Euro Cosmetic SpA

Silvia Tosin

tosin@eurocosmetic.it

CDR Communication – Ufficio stampa Corporate

Angelo Brunello angelo.brunello@cdr-communication.it

Martina Zuccherini martina.zuccherini@cdr-communication.it

ALLEGATI

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA INFRANNUALE AL 30 GIUGNO 2021 – ATTIVO

Schema di stato patrimoniale	note al bilancio	1H2021	31/12/2020
ATTIVITÀ			
Attività non correnti		10.061.231	8.700.456
Immobili, impianti, macchinari	7	5.883.277	4.381.410
Attività per diritto d'uso	8	3.991.346	4.031.432
Altre attività immateriali		186.608	212.066
Titoli e partecipazioni disponibili per la vendita		-	-
Altre attività non correnti		-	75.548
Attività correnti		25.188.446	22.938.690
Rimanenze	9	4.746.610	5.339.038
Crediti commerciali	10	3.107.875	3.525.966
Altre attività correnti	10	876.541	315.237
Attività finanziarie a fair value		200.000	200.000
Risconti	10	190.521	44.691
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	11	16.066.899	13.513.758
TOTALE ATTIVITÀ		35.249.676	31.639.146

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA INFRANNUALE AL 30 GIUGNO 2021 – PASSIVO

PATRIMONIO NETTO e PASSIVITÀ

Patrimonio netto dell'impresa		15.550.320	15.628.525
Capitale sociale	12	1.582.968	1.582.968
Altre riserve	12	13.293.199	11.363.324
Utili portati a nuovo	12	-	181.509
Utile di periodo	12	674.153	2.500.724
Passività non correnti		10.395.421	7.048.291
Finanziamenti a lungo termine	16	6.641.380	3.337.312
Debiti per lease	16	2.106.014	2.126.868
Imposte differite	15	240.863	222.291
Fondi a lungo termine	13 - 14	1.407.164	1.361.820
Passività correnti		9.303.935	8.962.330
Debiti commerciali e diversi	17	5.637.173	5.744.481
Finanziamenti a breve termine	16	-	-
Debiti per lease	16	441.032	440.734
Quota corrente di finanziamenti a lungo termine	16	1.834.357	1.718.127
Imposte correnti	18	946.384	648.508
Passività finanziarie a fair value		49.893	67.886
Passività o attività derivanti da contratti		211.296	130.291
Risconti	17	183.801	210.198
Fondi a breve termine			2.105
TOTALE PATRIMONIO NETTO e PASSIVITÀ		35.249.676	31.639.146

CONTO ECONOMICO INFRANNUALE AL 30 GIUGNO 2021

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO	1H2021	1H2020
RICAVI OPERATIVI	11.697.840	14.658.240
<i>Ricavi delle vendite</i>	11.644.100	14.503.342
<i>Altri ricavi</i>	73.222	11.186
<i>Variazione delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati</i>	(19.482)	143.712
COSTI OPERATIVI	(10.032.328)	(11.831.553)
<i>Costi per materie prime</i>	(6.273.464)	(7.407.330)
<i>Costi per benefici ai dipendenti</i>	(2.328.874)	(2.262.715)
<i>Altri costi</i>	(1.429.990)	(2.161.508)
EBITDA	1.665.513	2.826.687
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	(672.649)	(665.296)
EBIT	992.864	2.161.391
PROVENTI E (ONERI) FINANZIARI	(67.773)	(67.801)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	925.091	2.093.590
IMPOSTE SUL REDDITO	(250.938)	(608.453)
RISULTATO NETTO	674.153	1.485.137
EBITDA % SUI RICAVI OPERATIVI	14%	19%
EBIT % SUI RICAVI OPERATIVI	8%	15%
RISULTATO PRIME DELLE IMPOSTE % SU RICAVI OPERATIVI	8%	14%
RISULTATO NETTO % SU RICAVI OPERATIVI	6%	10%

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO INFRANNUALE AL 30 GIUGNO 2021

EURO COSMETIC S.P.A.
BILANCIO SEPARATO PRIMO SEMESTRE 2021

Altre componenti di Conto Economico Complessivo	1H2021	1H2020
Utile (perdite) dell'esercizio	674.153	1.485.137
Effetto variazioni riserva di traduzione		
Effetto variazione tassi di cambio		
Effetto variazioni copertura rischi		
Imposte differite su importi precedenti		
Elementi che potrebbero essere successivamente riclassificati nell'utile di periodo	0	0
Perdita da attualizzazione del TFR	(59.842)	(50.141)
Imposte differite su importi precedenti		
Elementi che non potranno essere successivamente riclassificati nell'utile di periodo	(59.842)	(50.141)
Utile (perdite) complessiva dell'esercizio	614.311	1.434.996

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

Prospetto di variazione del patrimonio netto Euro Cosmetic S.r.l.

Prospetto di variazione del patrimonio netto al 30 giugno 2021

	Capitale Sociale	Ris. Sovraprezzo Azioni	Riserva Legale	Altre Riserve			Altre riserve	Utili/perdite a nuovo	Utile/perdita di esercizio	TOTALE
				Riserva FTA	Riserva OCI	Riserva Hedge Instrument				
Bilancio al 31 Dicembre 2020	1.582.968	8.427.603	232.800	170.592	(84.832)	(67.886)	2.685.047	181.509	2.500.724	15.628.525
Destinazione Utile 2020			83.791				1.178.917	0	(1.262.708)	0
Versamento/Conferimento Soci										0
Altri movimenti		442.675			24.990	17.993				485.658
Distribuzione dividendi									(1.238.016)	(1.238.016)
Utile/perdite 1H2021									674.153	674.153
Bilancio al 30 Giugno 2021	1.582.968	8.870.278	316.591	170.592	(59.842)	(49.893)	3.863.964	181.509	674.153	15.550.320

PROSPETTO DI RENDICONTO FINANZIARIO	30.06.21	31.12.2020
A. DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI INIZIALI	13.513.758	2.488.113
B. DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DA ATTIVITA' OPERATIVE		
Risultato Netto di esercizio	674.153	2.500.724
Ammortamenti	672.649	1.398.537
Altre Variazioni non monetarie	45.951	(18.211)
Variazione Netta Fondi Rischi		44.602
Variazione Netta TFR	43.238	192.282
Variazione Imposte Differite	18.572	13.643
Variazione Rimanenze di magazzino	592.428	(1.481.170)
Variazione Crediti compresi nel circolante	(289.043)	899.692
Variazione Altre passività	334.490	725.244
Variazione Debiti commerciali	(107.308)	(93.954)
DISPONIBILITA' GENERATE DA ATTIVITA' OPERATIVE	1.985.131	4.181.389
C. DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Flusso derivante da immobilizzazioni materiali e immateriali	(1.891.927)	(801.312)
Flusso derivante da applicazione IFRS 16	(217.044)	(369.781)
Variazione Attività Finanziarie correnti		(40.000)
Variazione Attività non correnti	75.548	(75.548)
Disponibilità Generate (Assorbite) da aggregazione di aziende		
DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	(2.033.423)	(1.286.641)
D. DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Variazione dei debiti verso banche non correnti	3.304.068	2.067.217
Variazione dei debiti verso banche correnti	116.230	(534.178)
Variazione dei debiti verso altri finanziatori non correnti	(20.854)	(152.764)
Variazione dei debiti verso altri finanziatori correnti	298	28.051
Dividendi erogati	(1.238.016)	(400.000)
Altre variazioni del patrimonio netto per effetto FTA		
Altre variazioni del patrimonio netto	439.707	
Aumento capitale		7.122.571
DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO	2.601.433	8.130.897
E. DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) COMPLESSIVE (E=B+C+D)	2.553.140	11.025.645
F. DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI FINALI	16.066.899	13.513.758

Fine Comunicato n.20196-25

Numero di Pagine: 11